



平成 19 年 6 月 8 日

## 平成 20 年 1 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

会 社 名 株式会社 クリムゾン (JASDAQ・コード番号：2776)

(URL <http://www.crymson.co.jp>)

代 表 者 役職名 代表取締役社長 児 玉 俊 明

問合せ先責任者 役職名 取締役管理部長 藤 田 潔 TEL：(03)3548-1515

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
税金費用の計算及びその他一部については、簡便的な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成 20 年 1 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 19 年 2 月 1 日～平成 19 年 4 月 30 日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 1 月期第 1 四半期	2,830	( - )	△382	( - )	△384	( - )	△364	( - )
19 年 1 月期第 1 四半期	-	( - )	-	( - )	-	( - )	-	( - )
(参考)19 年 1 月期	15,722		△462		△486		△463	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 1 月期第 1 四半期	△15,092	66	-	-
19 年 1 月期第 1 四半期	-	-	-	-
(参考)19 年 1 月期	△18,811	13	-	-

(注) ① 平成 19 年 1 月期第 3 四半期より四半期財務・業績（連結）の開示を実施しているため、対前年同四半期とその比較については記載しておりません。

- ② 期中平均株式数：平成 20 年 1 月期第 1 四半期 24,133 株  
平成 19 年 1 月期 24,620 株

#### [ 経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当四半期におけるわが国経済は、引き続き景気拡大基調にあり、安定成長を維持しております。カジュアルウェア業界においては、3、4月の低温気候などにより低調に推移しました。

このような状況の中で、当社グループは、卸売・小売・ライセンスの各事業部において拡販を目指しました。卸売事業においては、春夏シーズンの立ち上り時期である3月から4月上旬

にかけての低温気候の影響によりお取引先小売店の店頭での販売が進まず、当社売上が不調なものとなりました。小売事業においては、レディースカジュアルウェア業態「pour le mieux」（プーレミュー）において、3、4月に売上高が前年を大幅に上回ったものの、「Indio」（インディオ）においては、品揃えが市場とマッチしなかった事により、売上予測額に大きく届きませんでした。

この結果、当社グループの当四半期の連結売上高は、2,830百万円（前年同期比－％）となり、経常損失は、384百万円（前年同期比－％）、四半期純損失は364百万円（前年同期比－％）となりました。

尚、当社グループは予めより決算期末（7月、1月）において、棚卸資産（商品）について一定の基準による評価減を行っております。本第1四半期会計期間における開示においては、棚卸資産（商品）の評価減は行っておりません。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年1月期第1四半期	11,750	4,214	35.9	174,624 72
19年1月期第1四半期	—	—	—	— —
(参考)19年1月期	11,685	4,679	40.1	193,922 81

(注) 平成19年1月期第3四半期より四半期財務・業績（連結）の開示を実施しているため、対前年同四半期とその比較については記載しておりません。

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同 等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年1月期第1四半期	557	△49	△381	1,772
19年1月期第1四半期	—	—	—	—
(参考)19年1月期	△1,103	△810	773	1,639

(注) 平成19年1月期より連結キャッシュ・フロー計算書を作成しているため、対前年同四半期とその比較については記載しておりません。

## [ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期末における現金及び現金同等物（以下「資金」）は、前期末に比べ132百万円増加し、当第1四半期末は1,772百万円となりました。これは、税金等調整前四半期純損失を381百万円計上したものの、主な収入として売上債権の減少額747百万円、減価償却費等の償却費69百万円、主な支出として長期借入金の返済による支出320百万円によるものであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果、得られた資金は557百万円となりました。これは、税金等調整前四半期純損失が381百万円となったものの、主な収入として売上債権の減少額747百万円、仕入債務の増加額509百万円、減価償却費等の償却費69百万円、主な支出としてたな卸資産の増加額487百万円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は 49 百万円となりました。これは、主な収入として敷金・保証金の減少額 30 百万円があったものの関係会社株式取得による支出 58 百万円、有形固定資産の取得による支出 22 百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、使用した資金は 381 百万円となりました。これは、長期借入金の返済による支出 320 百万円、配当金の支払額 65 百万円によるものであります。

### 3. 平成 20 年 1 月期連結業績予想 (平成 19 年 2 月 1 日～平成 20 年 1 月 31 日)

(百万円未満切捨)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	6,420	△588	△679
通 期	14,800	△311	△427

(参考) 1 株当たり予想当期純損失 (通期) 17,693 円 61 銭

[ 連結業績予想に関する定性的情報等 ]

業績予想につきましては、「平成 19 年 1 月期決算短信 (連結)」(平成 19 年 3 月 16 日付け)で公表しております数値を上記のように修正させていただきます。

業績予想の修正に至る背景は、第 1 四半期における低温気候の影響により、夏物商品の立上りが遅れ、売上高、利益ともに当初予測した数値に届かなかったことによるものが第一の要因です。また、第 2 四半期以降の売上について予測をすると、卸売事業においては、当社顧客である小売店様からの受注時期が過去に比べ遅くなっている傾向が顕著になり、実需要期近くまで引き付けられる傾向が強くなっており、売上予測について保守的に予測せざるを得なくなっていることがあります。また、小売事業においては、レディースカジュアルウェアの企画・生産・小売事業を行っている「パイオニアトレーディング株式会社」の売上高が当初予測より大幅に下回っていることが判断要因となっております。

売上高の予測数値の見直しにより、利益額についても予測数値が変更となりました。平成 20 年 1 月期は、売上高 14,800 百万円、経常損失 311 百万円、当期純損失 427 百万円となりました。

尚、当社のもつ事業等のリスクとしては、業績数値の予想公表値に対して、実際の実績数値の進捗とは、天候及び気温の状況による影響で乖離することがあることを申し添えます。

以 上

○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表

(要約) 四半期連結損益計算書

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成 20 年 1 月期第 1 四半 期末)		(参考) 平成 19 年 1 月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
<b>(資産の部)</b>				
<b>I 流動資産</b>		%		%
1.現金及び預金	2,086,152		1,953,336	
2.受取手形及び売掛金	2,694,048		3,441,195	
3.たな卸資産	2,227,305		1,739,390	
4.その他	913,341		713,635	
5.貸倒引当金	△ 7,031		△ 7,024	
流動資産合計	7,913,817	67.3	7,840,533	67.1
<b>II 固定資産</b>				
(1) 有形固定資産				
1. 建物	621,785		597,245	
2. その他	216,469		221,445	
有形固定資産合計	838,254	7.1	818,691	7.0
(2) 無形固定資産	567,722	4.9	600,533	5.1
(3) 投資その他の資産				
1. 敷金・保証金	1,883,094		1,913,177	
2. その他	563,314		527,818	
3. 貸倒引当金	△ 15,324		△ 15,572	
投資その他の資産合計	2,431,084	20.7	2,425,423	20.8
固定資産合計	3,837,061	32.7	3,844,648	32.9
資産合計	11,750,878	100.0	11,685,181	100.0
<b>(負債の部)</b>				
<b>I 流動負債</b>				
1.支払手形及び買掛金	2,983,254		2,474,107	
2.短期借入金	369,000		310,000	
3.一年以内返済予定長期借入金	1,203,019		1,195,540	
4.未払金	859,527		590,304	
5.引当金	7,880		7,880	
6.その他	244,323		233,463	
流動負債合計	5,667,004	48.2	4,811,295	41.1
<b>II 固定負債</b>				
1.長期借入金	1,764,634		2,093,086	
2.その他	105,021		100,861	
固定負債合計	1,869,655	15.9	2,193,947	18.8
負債合計	7,536,660	64.1	7,005,242	59.9

科 目	当四半期 (平成 20 年 1 月期第 1 四半 期末)		(参考) 平成 19 年 1 月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
<b>(純資産の部)</b>				
<b>I 株主資本</b>				
1.資本金	996,650	8.5	996,650	8.5
2.資本剰余金	1,262,690	10.7	1,262,690	10.8
3.利益剰余金	2,015,884	17.2	2,476,647	21.2
4.自己株式	△81,809	△0.7	△81,809	△0.7
株主資本合計	4,193,415	35.7	4,654,178	39.8
<b>II 評価・換算差額等</b>				
1.その他有価証券評価差額金	9,942	0.1	14,064	0.1
2.繰延ヘッジ損益	4,560	0.0	5,580	0.1
3.為替換算調整勘定	6,300	0.1	6,115	0.1
評価・換算差額等合計	20,803	0.2	25,760	0.3
純資産合計	4,214,218	35.9	4,679,939	40.1
負債、純資産合計	11,750,878	100.0	11,685,181	100.0

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成 20 年 1 月期第 1 四半期)		(参考) 平成 19 年 1 月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
<b>I 売上高</b>	2,830,662	100.0	15,722,461	100.0
<b>II 売上原価</b>	1,409,424	49.8	8,252,250	52.5
売上総利益	1,421,237	50.2	7,470,210	47.5
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	1,804,002	63.7	7,932,582	50.4
営業損失	382,764	△13.5	462,372	△2.9
<b>IV 営業外収益</b>	21,662	0.8	71,824	0.5
<b>V 営業外費用</b>	22,938	0.9	95,808	0.7
経常損失	384,039	△13.6	486,356	△3.1
<b>VI 特別利益</b>	5,225	0.2	299,729	1.9
<b>VII 特別損失</b>	3,086	0.1	361,511	2.3
税金等調整前四半期(当期)純損失	381,900	△13.5	548,138	△3.5
税金費用	△17,669	△0.6	△85,008	△0.6
四半期(当期)純損失	364,231	△12.9	463,129	△2.9

(注) 記載金額は千円未満の端数を切捨てて表示しております。

### 3. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成20年1月期 第1四半期)	(参考) 平成19年1月期
区分	金額	金額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
1 税金等調整前四半期(当期)純損失	△381,900	△548,138
2 減価償却費	27,290	139,796
3 減損損失	—	207,444
4 無形固定資産償却額	5,150	61,198
5 長期前払費用償却額	10,928	21,163
6 開発費償却額	—	46,731
7 のれん償却額	25,904	51,809
8 貸倒引当金の増減額	△241	△20,326
9 返品調整引当金の増減額	—	△3,991
10 受取利息及び受取配当金	△110	△1,521
11 為替差益	△5,957	△10,400
12 支払利息	12,041	33,089
13 持分法による投資損失	2,634	22,511
14 有形固定資産売却益	△330	△162
15 有形固定資産除却損	3,086	109,683
16 売上債権の減少額	747,146	1,255,080
17 たな卸資産の増加額	△487,914	△484,668
18 仕入債務の増減額	509,147	△1,167,066
19 その他	114,741	△511,933
小計	581,618	△799,700
20 利息及び配当金の受取額	437	887
21 利息の支払額	△10,506	△36,524
22 法人税等の支払額	△14,279	△268,284
営業活動によるキャッシュ・フロー	557,271	△1,103,621
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
1 定期預金の純増減額	—	6,060
2 有形固定資産の取得による支出	△22,885	△39,899
3 有形固定資産の売却による収入	2,380	80,485
4 無形固定資産の取得による支出	—	△4,800
5 投資有価証券の取得による支出	△300	△1,629
6 投資有価証券の売却による収入	—	7,000
7 連結の範囲の変更を伴う子会社株式 の取得による支出	—	△879,800
8 関係会社株式取得による支出	△58,481	—
9 貸付による支出	—	△9,095
10 貸付金の回収による収入	96	9,379
11 敷金・保証金の減少額	30,082	51,620
12 その他	△36	△30,088
投資活動によるキャッシュ・フロー	△49,144	△810,766

	当四半期 (平成 20 年 1 月期 第 1 四半期)	(参考) 平成 19 年 1 月期
区分	金額	金額
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー		
1 短期借入金を増減額	59,000	△64,177
2 長期借入れによる収入	—	2,650,000
3 長期借入金の返済による支出	△320,973	△1,376,025
4 長期未払金の支払による支出	△53,772	△255,860
5 自己株式の取得による支出	—	△81,809
6 配当金の支払額	△65,522	△98,228
財務活動によるキャッシュ・フロー	△381,267	773,898
Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額	5,957	6,420
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額	132,816	△1,134,069
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高	1,639,690	2,773,760
Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高	1,772,507	1,639,690